
ROČNÍK 23 / MĚSÍČNÍK        DUBEN 2025 02.06.2025
  

 
 

SZIF / Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz, WEB: szif.gov.cz 1 

5 
Obsah: 
 
 

Komoditní zpravodajství ......................................................... 1 

Ceny zemědělských výrobců  ................................................. 2 

Ceny průmyslových výrobců ................................................... 2 

Spotřebitelské ceny ................................................................ 3 

Zahraniční obchod ČR ............................................................ 4 

Informace ze zahraničí ........................................................... 8 

Aktuality ................................................................................ 14 

 

Komoditní zpravodajství 
 
Ceny zemědělských výrobců (CZV) 

CZV jatečných kuřat tř. A v dubnu podle výběrového šetření Drůb 

(MZe) 4-12, při srovnání s březnem vzrostla o 0,41 Kč/kg (1,5 %) 

na 27,74 Kč/kg ž. hm. Při srovnání s dubnem 2024 se CZV 

jatečných kuřat tř. A zvýšila o 1,22 Kč/kg (4,6 %). 

 

Cenu jatečných slepic tř. A v dubnu nebylo možné zveřejnit 

z důvodu ochrany důvěrnosti údajů. Meziročně jejich cena 

vzrostla o 38,5 %. 

 

U jatečných krůt třídy A, byla cena v dubnu 39,47 Kč/kg. 

Meziměsíční a meziroční srovnání cen nebylo možné, z důvodu 

ochrany důvěrnosti údajů zveřejnit. 

 

Ceny průmyslových výrobců (CPV) 
 

CPV celé drůbeže se v dubnu proti březnu podle výběrového 

šetření Drůb (MZe) 4-12, zvýšila u celých chlazených kuřat tř. I. 

o 1,11 Kč/kg (1,8 %), na 63,78 Kč/kg. Meziročně jejich cena 

vzrostla o 5,79 Kč/kg (10 %). CPV mrazených kuřat tř. I. se 

snížila o 0,76 Kč/kg (1,1 %) na 66,34 Kč/kg. 

 

U chlazených slepic nebylo možné dubnovou cenu zveřejnit. 

Došlo k jejímu poklesu proti březnu o 2,3 % a meziročně se jejich 

cena snížila o 0,2 %. Cena mrazených slepic byla v dubnu  

47,38 Kč/kg. Meziměsíční a meziroční srovnání cen nebylo 

možné, z důvodu ochrany důvěrnosti údajů zveřejnit. 

 

Chlazené krůty se v dubnu prodávaly za 91,74 Kč/kg, tedy  

o 8,07 Kč/kg (9,6 %) dráž než v březnu. Meziročně se cena 

chlazených krůt zvýšila o 8,30 Kč/kg (9,9 %). 

 

CPV drůbežích dílů v dubnu se podle výběrového šetření Drůb 

(MZe) 4-12, zvýšila u chlazených kuřecích řízků o 2,18 Kč/kg  

(1,8 %) na 126,21 Kč/kg. Meziročně jejich cena vzrostla  

o 10,83 Kč/kg (9,4 %). U chlazených kuřecích stehen bez kosti 

CPV vzrostla o 1,75 Kč/kg na 106,28 Kč/kg. Meziročně se jejich 

cena zvýšila o 5,32 Kč/kg (5,3 %). 

 

U chlazených kuřecích stehen s kostí došlo v dubnu ke zvýšení 

ceny o 2,86 Kč/kg (4,4 %) na 67,34 Kč/kg. Meziročně se jejich 

cena zvýšila o 5,77 Kč/kg (9,4 %). 

 

Zahraniční obchod 
 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se v březnu proti 

únoru zvýšil o 672,86 t (o 6,5 %) na 10 973,12 t v průměrné 

jednotkové hodnotě 81,37 Kč/kg. Nejvíce drůbežího masa včetně 

drobů bylo dovezeno z Polska – 6 768,67 t (61,7 %) za  

79,99 Kč/kg. Podíl kuřecího masa včetně drobů na celkovém 

dovozu drůbežího masa za březen činil 74,5 % – 8 176,71 t za 

75,07 Kč/kg. Krůtího masa včetně drobů bylo dovezeno  

1 960,63 t (17,9 % z měsíčního dovozu drůbežího masa) za 

108,83 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa z perliček včetně 

drobů bylo dovezeno 835,78 t (7,6 % z celkového měsíčního 

dovozu drůbežího masa) za 78,68 Kč/kg. 

 

Vývoj CZV: 

▲ Kuřata tř. A .................................................. 27,74 Kč / kg ž. hm. 

 Slepice tř. A .................................................     -     Kč / kg ž. hm. 

 Krůty tř. A .................................................... 39,47 Kč / kg ž. hm. 

  

  

  



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  2 

5 CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ 
CENY PRŮMYSLOVCH VÝROBCŮ 

Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se v březnu proti 

únoru zvýšil o 277,04 t (o 18,8 %) na 1 747,30 t v průměrné 

jednotkové hodnotě 71,26 Kč/kg. Nejvíce drůbežího masa vč. 

drobů bylo vyvezeno na Slovensko – 586,47 t (33,6 %). Podíl 

kuřecího masa na celkovém vývozu drůbežího masa činil 91,7 % 

- 1 602,43 t za 66,48 Kč/kg. Krůtího masa včetně drobů bylo 

vyvezeno 17,78 t (1 % z celkového měsíčního vývozu drůbežího 

masa) za 118,34 Kč/kg. Kachního, husího masa  

a masa z perliček bylo vyvezeno 127,09 t (7,3 % z březnového 

vývozu drůbežího masa) za 124,96 Kč/kg. 

 

 

 

 
Ceny zemědělských výrobců jatečné drůbeže - průměr za duben 2025 (bez DPH)                                           Kč/kg ž. hm. 

Položka Kuřata tř. A Slepice tř. A Krůty tř. A Kachny tř. A Husy tř. A 

Min. prům. cena 26,89 * 34,00 * * 

Max. prům. cena - * 58,00 * * 

Průměrná  cena 27,74 * 39,47 * * 

Změna k březnu v % 1,5 - - 0,0 - 

Pramen: MZe ČR 

CZV jatečných kuřat tř. A v roce 2020, 21, 22, 23, 24, 25 (bez DPH)                                                                       Kč/kg ž. hm. 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2020 22,07 22,08 22,11 22,15 22,17 22,10 22,08 22,14 22,14 22,08 22,24 21,82 

2021 22,01 22,01 22,01 22,20 22,07 22,38 22,42 22,44 22,42 22,44 22,50 22,65 

2022 22,96 23,10 23,31 24,85 26,70 27,99 28,95 29,23 29,29 29,32 29,40 29,41 

2023 29,93 29,58 29,93 29,95 29,50 28,97 28,52 28,23 28,26 28,02 27,50 27,47 

2024 26,74 26,52 26,57 26,52 26,54 26,51 26,51 26,55 26,59 26,60 26,60 26,43 

2025 26,63 27,05 27,33 27,74         

Index % 25/24 99,6 102,0 102,9 104,6         

Pramen: MZe ČR 

 

Prame: MZe ČR 

Ceny průmyslových výrobců drůbeže kuchané celé - průměr za duben 2025 (bez DPH)                                     Kč/kg 

Položka 
Kuřata tř. I. 

chlazená 

Kuřata tř. I. 

mrazená 

Slepice tř. I. 

chlazená 

Slepice tř. I. 

mrazená 

Krůty tř. I. 

chlazené 

Min. prům. cena 55,26 54,50 * 43,01   60,00 

Max. prům. cena - 76,84 * 58,50 131,12 

Průměrná  cena 63,78 66,34 * 47,38   91,74 

Změna k březnu v % 1,8 -1,1 -2,3 - 9,6 

Pramen: MZe ČR 

24,00
24,42
24,84
25,26
25,68
26,10
26,52
26,94
27,36
27,78
28,20
28,62
29,04
29,46
29,88
30,30

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

K
č
/k

g
 ž

. 
h

m
.

měsíc

Vývoj CZV jatečných kuřat tř. A v r. 2023, 24, 25

2023 2024 2025



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  3 

5 CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 
SPOTŘEBITELSKÉ CENY 

 

Ceny průmyslových výrobců drůbežích dílů - průměr za duben 2025 (bez DPH)                                                   Kč/kg 

Položka 
Kuřecí řízky 

chlazené 

Kuřecí stehna 

b.k. chlazená 

Kuřecí stehna 

s.k. chlazená 

Krůtí prsa bez 

kosti chlazená 

Krůtí stehno  

s kostí 

Min. prům. cena 

 

112,85 95,49 62,44 - - 

Max. prům. cena - - - - - 

Průměrná  cena 126,21 106,28 67,34 - - 

Změna k březnu v % 1,8 1,7 4,4 - - 

Pramen: MZe ČR 

 

Pramen: MZe ČR 

Průměrné spotřebitelské ceny kuchaných kuřat tř. I. po měsících od roku 2014                                                Kč/kg 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2014 70,79 70,12 74,07 73,49 69,75 72,95 71,93 72,15 70,88 69,96 72,66 70,55 

2015 70,08 70,53 72,94 71,42 69,30 68,25 66,38 67,84 68,90 69,33 70,84 66,30 

2016 68,51 71,77 70,61 69,16 68,29 67,46 67,80 67,80 68,19 65,03 69,84 64,87 

2017 68,01 67,29 68,75 67,55 69,06 66,29 65,03 67,49 67,79 67,02 69,21 67,64 

2018 68,66 69,10 72,20 69,38 70,18 69,19 66,26 66,20 66,48 69,31 70,42 67,74 

2019 64,96 64,27 65,19 65,03 66,02 67,33 65,39 64,19 63,16 63,37 62,76 64,51 

2020 60,72 62,01 63,66 64,98 65,06 66,01 63,35 64,22 63,76 63,20 59,22 62,89 

2021 57,53 52,48 57,15 56,76 55,47 59,90 60,48 63,85 58,82 59,82 60,78 58,44 

2022 59,26 61,68 61,70 68,34 74,49 77,96 81,86 79,62 76,90 79,48 83,76 79,97 

2023 81,34 79,85 77,45 78,85 77,55 73,38 78,66 70,99 71,02 73,54 70,20 72,79 

2024 67,58 64,90 68,03 64,97 63,17 61,16 62,57 65,59 69,28 65,24 64,59 63,03 

2025 64,10 64,52 65,19 68,44         

Index 25/24 94,9 99,4 95,8 105,3         

Index 25/15 91,5 91,5 89,4 95,8         

Pramen: ČSÚ 

 

85
91
97

103
109
115
121
127
133
139
145
151
157
163
169
175

K
č
/k

g

měsíc

Cena průmyslových výrobců drůbežích dílů v r. 2023, 24, 25

kuřecí řízky chlazené chlazená krůtí prsa bez kosti kuřecí stehna bez kosti chlazená



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  4 

5 CENY KRMNÝCH SMĚSÍ 
ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

Průměrné ceny průmyslových výrobců krmných směsí pro brojlery v letech 2022, 23, 24, 25                          Kč/t 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2022 9 622 9 829 10 009 10 936 11 428 11 707 12 220 12 309 12 369 12 426 12 415 12 394 

2023 12 418 12 337 12 424 12 102 11 894 11 483 11 106 10 899 10 258 10 019   9 841  9 807 

2024 9 413,3 9 408,4 9 442,4 9 407,5 9 309,3 9 259,2 9 276,0 9 275,7 9 292,2 9 375,2 9 451,2 9 510,6 

2025 9 633,9 9 753,2 9 745,8 9 823,7         

Pramen: ČSÚ 

 

 

Zahraniční obchod 
Dovoz  
 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se v březnu proti 

únoru zvýšil o 672,86 t (o 6,5 %) na 10 973,12 t v celkové 

hodnotě 892,9 mil. Kč. Podíl kuřecího masa včetně drobů na 

celkovém dovozu drůbežího masa činil 74,5 % – 8 176,71 t  

v hodnotě 613,8 mil. Kč. Největším dovozcem kuřecího masa vč. 

drobů bylo Polsko – 5 249,07 t (64,2 %) v hodnotě 386,4 mil. Kč, 

Maďarsko – 600,00 t (7,3 %) v hodnotě 31,7 mil. Kč a Brazílie – 

566,91 t (6,9 %) v hodnotě 46,6 mil. Kč. Nejvíce se dovezlo masa  

z kohoutů a slepic druhu Gallus domesticus, děleného, 

vykostěného, chlazeného 2 149,96 t (26,3 %) za 112,63 Kč/kg. 

Dále se dovezlo 1 378,65 tun (16,9 %) masa z kohoutů a slepic 

druhu Gallus domesticus, děleného, vykostěného, zmrazeného 

za 66,24 Kč/kg. Masa z kohoutů a slepic druhu Gallus 

domesticus oškubaných, vykuchaných, bez hlavy a běháků, 

zvaných též „kuřata 65 %“ chlazených v ceně 63,88 Kč/kg, bylo 

dovezeno 1 332,46 tun (16,3 %). 

 

Dovoz krůtího masa včetně drobů činil 1 960,63 t (17,9 % 

z celkového dovozu drůbežího masa) v hodnotě 213,4 mil. Kč. 

Hlavními dodavateli bylo Polsko – 1 269,53 t (64,8 %) v hodnotě 

135,3 mil. Kč, Německo – 334,61 t (17,1 %) v hodnotě 35,4 

mil. Kč a Maďarsko – 222,24 t (11,3 %) v hodnotě 34,2 mil. Kč. 

Nejvíce se dovezlo masa z krocanů a krůt, děleného, 

vykostěného, chlazeného – 880,50 t (44,9 %) za 141,03 Kč/kg.  

 

Kachního, husího masa a masa z perliček bylo dovezeno  

835,78 t (7,6 % z celkového dovozu drůbežího masa  

v březnu) v hodnotě 65,8 mil. Kč. Bylo dováženo především  

z Německa – 352,62 t (42,2 %) v hodnotě 23,6 mil. Kč. 

 

 

 

 

Na dovozu se nejvíce podílelo maso z kachen, oškubané  

a vykuchané, bez hlavy a běháků, nedělené, zmrazené, zvané 

též „kachny 70 %“ – 361,36 t (43,2 %) za 65,85 Kč/kg. 

 

Vývoz  
 

Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se v březnu proti 

únoru zvýšil o 277,04 t (o 18,8 %) na 1 747,30 t v celkové 

hodnotě 124,5 mil. Kč. Kuřecí maso včetně drobů se na celkovém 

měsíčním vývozu podílelo 91,7 % - 1 602,43 tun v hodnotě  

106,5 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo na Slovensko – 494,76 t  

(30,9 %) v hodnotě 26,9 mil. Kč, do Rakouska – 451,53 t (28,2 %) 

v hodnotě 40,8 mil. Kč a do Maďarska – 182,09 t (11,4 %)  

v hodnotě 10,4 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo masa z kohoutů  

a slepic druhu Gallus domesticus, děleného, vykostěného, 

mrazeného – 464,75 t (29 %) za 60,45 Kč/kg. 

 

Vývoz krůtího masa včetně drobů se na celkovém měsíčním 

vývozu drůbežího masa podílel 1 % - 17,78 t v hodnotě 2,1 mil. 

Kč. Bylo vyváženo zejména na Slovensko – 14,77 t (83,1 %) 

v hodnotě 1,6 mil. Kč a do Německa – 0,82 t (4,6 %) v hodnotě 

0,2 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo maso z krocanů a krůt, dělené 

vykostěné, zmrazené – 6,37 t (35,8 %) za 167,58 Kč/kg.  

 

Kachního, husího masa a masa z perliček bylo vyvezeno 127,09 t 

(7,3 % z celkového měsíčního vývozu drůbežího masa) 

v hodnotě 15,9 mil. Kč. Na Slovensko bylo vyvezeno 76,94 t  

(60,5 %) v hodnotě 8,3 mil. Kč. Zejména bylo vyváženo maso  

z kachen, oškubané a vykuchané, bez hlavy a běháků, nedělené, 

chlazené, zvané „kachny 63 %“ – 40,12 t (31,6 %) za  

81,35 Kč/kg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  5 

5 ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

Dovoz a vývoz drůbežího masa v roce 2024, 2025 

Rok, období 

DOVOZ VÝVOZ 

t 
 jednotková hodnota 

v Kč/kg 
t 

jednotková hodnota 

v Kč/kg 

Drůbeží maso, játra  a droby     

01.01. -  31. 12. 2024 134 714,5   73,44 21 316,7 61,44 

01.01. -  31. 03. 2024   33 320,9   67,18   4 965,6 60,26 

01.01. -  31. 03. 2025   33 097,3   80,18   5 365,6 65,46 

z toho vč. jater a drobů:     

Kuřata a díly     

01.01. -  31. 12. 2024 98 511,1   68,31 19 197,2 55,57 

01.01. -  31. 03. 2024  23 898,4   59,80   4 474,4 53,29 

01.01. -  31. 03. 2025  24 827,4   73,12   4 816,4 62,40 

Krůty a díly     

01.01. -  31. 12. 2024 23 038,3   92,82 261,5 104,55 

01.01. -  31. 03. 2024   6 237,5   86,10   58,4   96,75 

01.01. -  31. 03. 2025   5 578,0 112,92   74,0   98,45 

Kachny, husy a díly     

01.01. -  31. 12. 2024 13 165,0   77,87 1 858,0 115,97 

01.01. -  31. 03. 2024   3 185,0   85,58    432,7 127,37 

01.01. -  31. 03. 2025   2 691,9   77,41   475,2 91,35 

Pozn.: ČSÚ provádí zpětně úpravu údajů o dovezeném zboží dle celních deklarací. 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

.

2024 2025

K
č
/k

g

t

rok/měsíc

Dovoz a vývoz kuřecího masa od. 1.1.2024 do 31.3.2025 

deficit obchodní bilance Dovoz - t Vývoz - t Dovoz (Kč/kg) Vývoz (Kč/kg)



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  6 

5 ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

 

 

Dovoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v březnu 2025 

Kategorie zvířat Země 
Cena  

(tis. Kč) 

Množ. 

(ks) 

Prům. 

cena 

(Kč/ks) 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské generace Německo 19 640 174 480 112,56 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské generace Maďarsko 12 640 81 732 154,65 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (krom samičích) Rakousko 170 9 500 17,89 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (krom samičích) Maďarsko 630 32 600 19,33 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm <= 185 g (kromě nosného typu) Německo 1 895 17 280 109,66 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosného typu) Maďarsko 925 83 070 11,14 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Polsko 614 10 555 58,17 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Slovensko 775 16 700 46,41 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Francie 805 6 380 126,18 

Kohouti a slepice druhu Gallus domesticus, živí, o hmotnosti > 185 g Polsko 145 900 161,11 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti > 185 g Německo 2 371 13 502 175,60 

Pozn.: * - údaj není k dispozici 

 

 

 

 

 

 

Polsko
62%

Brazílie
5%Ukrajina

4%

Německo
7%

Maďarsko
9%

ostatní
13%

Dovoz drůbežího masa do ČR 
v březnu 2025  (dle hmotnosti)

Slovensko
34%

Německo
9%

Maďarsko
11%

Rakousko
26%

Polsko
8%

ostatní
12%

Vývoz drůbežího masa z ČR 
v březnu 2025 (dle hmotnosti)

ostatní
2%

Maďarsko
35%

Francie
2%

Německo
59%

Slovensko
2%

Dovoz živé drůbeže do ČR 
v březnu 2025  (dle hodnoty)

Rumunsko
14%

Německo
13%

Slovensko
23%

Polsko
34%

ostatní
16%

Vývoz živé drůbeže 
v březnu 2025 (dle hodnoty)



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  7 

5 ZAHRANIČNÍ OBCHOD  

Vývoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v březnu 2025 

Kategorie zvířat Země 
Cena  

(tis. Kč) 

Množství 

(ks) 

Prům. 

cena 

(Kč/ks) 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské generace  Albánie 508 38 400 13,23 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské generace Kuvajt 93 1 760 52,84 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Rakousko 276 8 100 34,07 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Bulharsko 1 427 66 762 21,37 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Německo 1 321 42 350 31,19 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Estonsko 182 10 400 17,50 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Španělsko 119 7 200 16,53 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Řecko 5 065 183 116 27,66 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Chorvatsko 29 1 000 29,00 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Maďarsko 834 39 519 21,10 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Litva 1 276 43 895 29,07 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Lotyšsko 258 6 650 38,80 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Polsko 2 677 107 250 24,96 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Portugalsko 1 091 6 200 175,97 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Rumunsko 13 745 646 310 21,27 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hm <= 185 g (kromě samičích) Slovensko 714 57 650 12,39 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm <= 185 g (kromě nosného typu) Albánie 559 40 000 13,98 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm <= 185 g (kromě nosného typu) Maďarsko 2 679 255 000 10,51 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hmotnosti <= 185 g (kromě nosného typu) Rumunsko 24 215 2 337 420 10,36 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hmotnosti <= 185 g (kromě nosného typu) Slovensko 32 997 3 193 945 10,33 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hmotnosti <= 185 g (kromě nosného typu) Ukrajina 29 472 2 287 800 12,88 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Německo 13 273 692 280 19,17 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Polsko 291 138 240 2,11 

Kohouti a slepice druhu Gallus domesticus, živí, o hmotnosti > 185 g Polsko 73 650 855 535 86,09 

Kohouti a slepice druhu Gallus domesticus, živí, o hmotnosti > 185 g Slovinsko 120 690 173,91 

Kohouti a slepice druhu Gallus domesticus, živí, o hmotnosti > 185 g Slovensko 28 936 468 494 61,76 

Kachny, živé, o hmotnosti > 185 g Polsko 237 11 250 21,07 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti > 185 g Německo 21 326 21 216 1005,18 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti > 185 g Polsko 18 299 21 943 833,93 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti > 185 g Slovensko 128 160 800,00 

Pozn.: SAE – Spojené arabské emiráty; B a H – Bosna a Hercegovina 
 
 

Dovoz a vývoz živé drůbeže souhrnně v roce 2024, 2025 

Období 
DOVOZ VÝVOZ 

ks (tis.) 
jednotková. hodnota 

(Kč/ks) 
ks (tis.) 

jednotková hodnota 

(Kč/ks) 

01. 01. -  31. 12. 2024 5 345 103,83 115 978 21,53 

01. 01. -  31. 03. 2024 1 033 120,07   31 185 20,50 

01. 01. -  31. 03. 2025 1 240 116,03   34 126 21,61 

01. 03. -  31. 03. 2025    447   90,91   11 591 23,80 

Pramen pro strany 4 - 7: ČSÚ 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  8 

5 
INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ  

 
Informace ze zahraničních trhů 
Slovensko 
 

Nákupní ceny jatečné drůbeže na Slovensku                                                         €/kg ž. hm. bez DPH 

Položka Cena 18. týden 19. týden 20. týden 21. týden 
Meziroční 

vývoj v % 

Jatečná kuřata 

minimální cena 1,13 1,13 1,11 1,13 - 

maximální cena 1,19 1,16 1,13 1,19 - 

průměrná cena 1,17 1,15 1,11 1,15 5,2 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje) 
Pramen: PPA - Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

 

Odbytové ceny kuchané drůbeže a drůbežích dílů od zpracovatelů na Slovensku                                  €/kg bez DPH  

Položka 21. týden 20. týden  

Vývoj 

týdenní 

 v %  

Vývoj 

21.25/21.24 

 v % 

Kuřata tř. A chlazená bez drobů 2,51 2,50   0,5  13,3 

Kuřata tř. A mrazená bez drobů 1,99 2,39 -16,5 -16,6 

Kuřecí stehna chlazená 2,75 2,70    1,9  19,4 

Kuřecí stehna horní s kostí a kůží chlazená 2,65 2,73   -2,8   9,0 

Kuřecí stehna spodní s kostí chlazená 2,78 2,79   -0,3  10,9 

Kuřecí křídla chlazená 2,28 2,06  10,4  15,9 

Kuřecí řízky chlazené 5,32 5,23    1,8  15,8 

Kuřecí žaludky chlazené 2,15 2,15   -0,2    7,3 

Kuřecí srdce chlazené 2,65 2,69   -1,7  20,5 

Kuřecí stehna mrazená 2,69 1,93  39,1  12,7 

Kuřecí řízky mrazené 5,21 5,26   -0,9    7,2 

Kuřecí šunka 4,93 4,91    0,4    7,4 

Drůbeží párky 2,11 2,11    0,0   -4,6 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje) 
Pramen: PPA - Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  9 

5 
 INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

 
Pramen: PPA - Agrárne trhové informácie Slovenska 

 
Průměrné ceny krmných směsí pro brojlery na Slovensku                 €/t  

Produkt Min. Max. 
SR Vývoj 

březen/únor 

Vývoj 

2025/2024 duben březen 

Výkrm brojlerů, startér * * * * -   - 

Výkrm brojlerů, růst * * * * -   - 

Výkrm brojlerů, finální * * 312,08 453,20 -141,12 -109,42 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje) 
Pramen: PPA - Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

Maďarsko 
 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Maďarsku                                                                                     HUF/kg ž. hm. 

Položka 
Týden Změna 21./20. 

týden (%) 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 

Kuřata 436,96 443,13 443,72 441,55 442,91 445,95 446,09  0,0 

Krůty 634,91 635,58 626,17 627,06 633,38 637,59 640,59  0,5 

Husy (vykrmené) - - - - - - - - 

Kachny (vykrmené) - - - - - - - - 

Pramen: AKII  
Pozn. * - Údaje nebyly v době uzávěrky k dispozici 

 

0,95

0,97

0,99

1,01

1,03

1,05

1,07

1,09

1,11

1,13

1,15

1,17

1,19

1,21

1,23

1,25

1,27

1,29

1,31

2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. 30. 32. 34. 36. 38. 40. 42. 44. 46. 48. 50. 52.

€
/k

g

týden

CZV jatečných kuřat na Slovensku

2023 2024 2025



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  10 

5 
INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

 

Pramen: AKII 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Maďarsku                                                    HUF/kg 

Výrobek 
Týden  Změna21./20. 

týden (%) 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 

Kuře 65% chlazené 937,27 923,47 925,46 925,95 917,41 933,63 935,28    0,2 

Kuřecí stehno 907,09 932,79 923,28 922,60 910,91 911,06 888,99   -2,4 

Kuřecí prsa 1 956,92 1 858,93 1 892,67 1 843,56 1 891,41 1 897,53 1 863,73   -1,8 

Krůtí stehno horní 1 651,60 1 647,62 1 690,75 1 678,01 1 703,06 1 690,80 1 684,51   -0,4 

Krůtí prsa - filé 2 730,60 2 699,61 2 665,88 2 696,10 2 718,37 2 726,10 2 742,77    0,6 

Pramen: AKII  
Pozn. * - Údaje nebyly v době uzávěrky k dispozici 

Polsko 

 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

1 530
1 610
1 690
1 770
1 850
1 930
2 010
2 090
2 170
2 250
2 330
2 410
2 490
2 570
2 650
2 730
2 810
2 890

H
U

F
/k

g

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Maďarsku v r. 2024/25

kuřecí prsa krůtí prsa - filé

3,70
4,05
4,40
4,75
5,10
5,45
5,80
6,15
6,50
6,85
7,20
7,55
7,90
8,25
8,60
8,95
9,30

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

P
L

N
/k

g

měsíc

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Polsku; 2024/25

Kuřata 24 Krocani a krůty 24 Kuřata 25 Krocani a krůty 25



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  11 

5 
INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Polsku                                           PLN/t 

Položka Oblast 
Týden Změna 21./20. 

týden (%) 16. 17. 18. 19. 20. 21. 

Kuřata jatečná 

Střední 5 801,8 5 816,8 5 815,6 5 855,8 6 015,7 6 020,0   0,1 

Jihovýchodní 6 405,8 6 468,7 6 435,3 6 349,8 6 246,0 6 415,5   2,7 

Severní 5 760,4 5 819,2 5 843,4 5 966,0 5 991,6 6 005,8   0,2 

Západní 5 685,6 5 712,4 5 734,6 5 842,3 5 846,0 5 878,7   0,6 

Polsko celkem 5 780,2 5 816,2 5 824,2 5 895,9 5 977,5 6 001,4   0,4 

Krocani  

Severní  - - - - - - - 

Západní - - - - - - - 

Polsko celkem - 9 375,4 9 550,4 9 605,9 9 676,8 9 598,8 -0,8 

Krůty 

Střední  - - - - - - - 

Severní - - - - - - - 

Západní - - - - - - - 

Polsko celkem 9 180,0 9 301,9 9 314,1 9 264,0 9 430,5 9 450,5  0,2 

Kachny Polsko celkem 6 238,9 6 250,0 - 6 234,7 6 262,1 6 062,5 -3,2 

     Slepice1 Polsko celkem - - - - - - - 

Poznámka:  Střední – Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní – Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní – 
Kraje: opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní – Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko 
– pomorskie 
- neuvedeno  
1 – nosné slepice z tržních chovů 
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego  
 

 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego  
 

3 800

4 800

5 800

6 800

7 800

8 800

9 800

10 800

11 800

12 800

13 800

14 800

15 800

16 800

17 800

P
L

N
/t

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Polsku v r. 2023, 24, 25

krůty 73% kuřecí stehna kuřata 65%

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  12 

5 
INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

 
Odbytové ceny drůbežích výrobků v Polsku                                              PLN/t 

Položka Oblast 
Týden Změna 21./20. 

Týden (%) 16. 17. 18. 19. 20. 21. 

Kuřata 

65% bez 

drobů 

Střední 11 444 11 357 11 545 11 065 10 629 11 743 10,5 

Severní - - - - - - - 

Západní 9 885 10 081 10 001 10 944 11 490 11 601  1,0 

Polsko celkem 11 101 11 124 11 253 11 088 10 782 11 708  8,6 

Kuřecí 

prsa - filé 

Střední 22 375 22 903 23 193 22 917 23 082 23 399  1,4 

Jihovýchodní 21 672 22 319 22 656 21 991 21 810 23 099  5,9 

Severní 23 183 23 143 23 850 24 024 23 407 24 109  3,0 

Západní 21 391 21 943 23 081 22 797 22 150 23 024  4,0 

Polsko celkem 22 335 22 754 23 229 23 040 22 875 23 477  2,6 

Kuřecí 

stehna 

Střední 8 777 9 122 9 241 8 951 9 058 9 639  6,4 

Jihovýchodní - - - - - - - 

Severní 9 874 9 356 10 115 - 9 340 9 442  1,1 

Západní 8 958 8 940 9 192 8 992 8 609 - - 

Polsko celkem 8 881 9 142 9 301 8 982 9 058 9 605  6,0 

Krůta 

73 % 

Severní - - - - - - - 

Západní - - - - - - - 

Polsko celkem 17 115 17 594 17 034 17 654 15 517 16 250   4,7 

Krůtí prsa 

- filé 

Střední - - - - - - - 

Severní - - - - - - - 

Západní - - - - - - - 

Polsko celkem 28 991 29 470 29 969 29 552 29 900 29 946   0,2 

Poznámka:  Střední – Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní – Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní – 
Kraje: opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní – Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko 
– pomorskie 
- neuvedeno  
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego  
 

Evropa 
Producentské ceny jatečných kuřat ve vybraných zemích                                                                    EUR/kg 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego; AKII; APA; ECB 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

Země Cena Týden Země Cena Týden 

Polsko 1,41 21. Maďarsko 1,11 21. 

Slovensko 1,15 21. Lotyšsko - 21. 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  13 

5 INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ  

Vývoj cen průmyslových výrobců tzv. 65% kuřat                                           EUR/100 kg 

Stát 
Týden 

12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 

Belgie 260,31 260,68 261,53 261,06 261,08 257,66 258,00 260,47 258,54 262,61 

Bulharsko 209,47 210,85 214,60 214,05 214,48 214,55 213,38 215,67 222,62 236,70 

ČR 247,94 246,32 248,54 248,04 257,11 251,08 254,35 255,14 253,41 256,50 

Dánsko c c c c c c c c c c 

Německo 434,00 434,00 434,00 437,00 439,00 439,00 439,00 439,00 443,00 443,00 

Estonsko c c c c c c c c c c 

Řecko (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

Španělsko 223,91 228,06 226,89 230,20 232,52 232,23 233,62 233,70 235,82 234,59 

Francie 320,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 340,00 340,00 

Chorvatsko 251,29 248,74 251,09 258,12 258,48 258,48 256,54 257,63 258,29 256,97 

Irsko c c c c c (*) c c c c 

Itálie 318,00 318,00 317,00 319,00 325,00 325,00 325,00 331,00 334,00 (*) 

Kypr 245,81 245,81 245,81 245,81 245,81 245,81 245,81 245,81 245,81 245,81 

Lotyšsko c c c c c c c c c c 

Litva c c c c c c c c c c 

Lucembursko (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

Maďarsko 229,44 233,11 229,46 229,87 226,21 226,99 228,93 226,69 230,97 225,04 

Malta (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

Nizozemí (*) (*) 233,99 (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

Rakousko 343,45 344,20 333,07 349,81 355,95 356,29 354,04 354,35 356,27 363,43 

Polsko 228,61 227,61 230,36 256,52 244,83 252,69 243,18 231,87 236,45 256,75 

Portugalsko 237,50 237,50 237,50 237,50 237,50 240,00 242,50 242,50 245,00 250,00 

Rumunsko 221,80 223,35 217,18 216,24 222,49 225,54 227,01 223,19 221,56 227,50 

Slovinsko 246,52 299,26 294,47 298,32 302,49 298,10 298,31 298,65 300,84 296,49 

Slovensko 243,51 256,66 249,10 238,09 256,19 240,60 245,95 240,94 250,25 251,45 

Finsko c c c c c c c c c c 

Švédsko 316,21 314,86 324,75 321,86 308,39 315,36 316,55 315,46 313,93 330,40 

EU 283,99 286,38 282,75 289,18 288,09 289,83 288,39 286,57 290,11 294,73 

Pramen: Evropská komise                                                                                           

Pozn.: -   Údaje za jednotlivé členské státy nebyly v době uzávěrky k dispozici.  

         (*) „c“- Cenu nelze zveřejnit z důvodu ochrany důvěrnosti údajů. 

Poznámka: Definice 65% kuřete - Oškubané, vykuchané, bez hlavy a běháků, bez krku, srdce, jater a svalnatého žaludku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  14 

5 INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 
AKTUALITY 

 

Pramen: Evropská komise 

 

Zintenzivnění monitoringu ptačí chřipky 

u volně žijících ptáků 

Vzhledem k dlouhodobě zhoršené nákazové situaci v Evropě 

související se zvýšeným výskytem ohnisek vysoce patogenní 

ptačí chřipky v chovech drůbeže zintenzivňuje Státní veterinární 

správa (SVS) monitoring výskytu této nákazy u uhynulých volně 

žijících ptáků. V souvislosti s tím SVS v těchto dnech oslovila 

dopisem řadu dalších institucích, mezi jinými obce, Policii ČR 

a hasiče, ornitology nebo myslivce s žádostí o spolupráci v této 

věci. 

 

Migrující volně žijící ptáci jsou považováni za hlavní rezervoár 

viru ptačí chřipky. Pokud se nákaza dostane do chovu drůbeže, 

způsobuje zde rozsáhlé úhyny. Některé subtypy viru mohou 

představovat za určitých okolnosti také riziko pro člověka. 

V posledních letech viry ptačí chřipky rozšířily svůj hostitelský 

rozsah a infikovaly některé dříve nezasažené živočišné druhy. 

Například od loňského března je virus HPAI zjišťován u dojnic 

v USA. 

 

Již několik let v České republice probíhá monitoring, v jehož 

rámci jsou odebírány a následně ve státních veterinárních 

ústavech vyšetřovány vzorky od nalezených uhynulých volně 

žijících ptáků. Cílem tohoto sledování je získat informace  

o cirkulaci viru ptačí chřipky na našem území. Na základě 

informací získaných z těchto sledování se provádí analýza rizika 

a přijímají se preventivní opatření k ochraně chovů drůbeže. 

V posledních letech počet ročně odebraných a vyšetřených 

vzorků klesl. Ambicí SVS je počet ročně vyšetřených vzorků opět 

zvýšit. 

 

Státní veterinární správa proto žádá organizace i veřejnost  

o kontaktování místně příslušné krajské veterinární správy (KVS) 

v případě nalezení uhynulých volně žijících ptáků cílených druhů 

(i jednotlivých ptáků). Hlášení se netýká umírajících, nemocných, 

zraněných volně žijících ptáků ani ptáků uhynulých prokazatelně 

po poranění elektrickým proudem nebo důsledkem úrazu. 

V případě, že se jedná o úhyn hromadný (více než pět kusů na 

jednom místě), žádáme o kontaktování místně příslušné KVS, 

i pokud se nejedná o ptáky ze seznamu cílových druhů. 

 

Z bezpečnostních důvodů není vhodné s uhynulými ptáky 

manipulovat. Doporučujeme řídit se instrukcemi úředního 

veterinárního lékaře. V případě podezření na otravu u volně 

žijících ptáků (stává se například u dravců) je vhodné kontaktovat 

kromě Policie ČR také místně příslušnou KVS. Kromě 

toxikologického vyšetření s cílem potvrdit či vyvrátit otravu může 

být provedeno vyšetření na ptačí chřipku. 

 

V případě, že se KVS rozhodne vzorek neodebrat, je možné 

při likvidaci kadáverů volně žijících ptáků i nadále spolupracovat 

s organizacemi zajišťujícími asanační činnost. V případě zvěře 

postupují myslivci, uživatelé honiteb, v souladu s mysliveckou 

praxí, pokud není mimořádnými veterinárními opatřeními 

stanoveno jinak.  

 

Více informací k problematice včetně seznamu cílových druhů 

volně žijících ptáků a kontaktů na jednotlivá místní pracoviště 

SVS jsou na internetových stránkách www.svscr.cz .  

Zdroj: Státní veterinární správa ČR 

V ČR bylo po půl roce potvrzeno ohnisko 

ptačí chřipky v komerčním chovu 

V komerčním chovu bažantů a dalších druhů ptáků na Znojemsku 

bylo potvrzeno ohnisko vysoce patogenní ptačí chřipky. Jedná se 

o první případ výskytu této nákazy v komerčním chovu ptáků od 

115

135

155

175

195

215

235

255

275

295

315

335

355

375

E
U

R
/1

0
0

 k
g

týden

Vývoj CPV tzv. 65 % kuřat ve vybraných zemích v r. 2023, 24, 25

Španělsko Francie Itálie Polsko EU

http://www.svscr.cz/


 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  15 

5 
AKTUALITY  

loňského listopadu. Česká republika přijde o mezinárodní status 

země prosté ptačí chřipky, který oficiálně získala zpět od poloviny 

února. 

 

Provozovatel bažantnice z Čejkovic u Znojma v průběhu 

uplynulého víkendu nahlásil krajské veterinární správě masivní 

úhyn dospělých bažantů (všech 125 kusů) a bažantích kuřat, kdy 

do soboty uhynula nadpoloviční většina z téměř 7 000 kuřat. 

V chovu se nachází dále přibližně 1 500 kusů dalších druhů 

ptáků, zejména kuřat kura domácího a dospělých slepic, ale také 

několik desítek kachen, pávů, či hus. 

 

„Zbývající drůbež v chovu bude utracena a neškodně odstraněna 

v asanačním podniku. Okolo zasaženého chovu budou vymezena 

uzavřená pásma a v nich přijata mimořádná veterinární 

opatření,“ uvedl ústřední ředitel Státní veterinární správy Zbyněk 

Semerád. 

 

Ptačí chřipka je nebezpečná virová nákaza kura domácího, krůt, 

vodní drůbeže, pernaté zvěře, exotických ptáků a volně žijícího 

ptactva. Viry ptačí chřipky se běžně vyskytují u volně žijících 

ptáků a k jejich přenosu dochází zejména trusem. Proto infekci 

nejčastěji způsobí pozření krmiva či vody kontaminované trusem 

infikovaných ptáků. Vysoce patogenní viry aviární influenzy 

způsobují u ptáků vysokou nemocnost a velké úhyny. V chovech 

drůbeže tím způsobují významné přímé i nepřímé ekonomické 

ztráty. 

 

Základním preventivním opatřením je (pokud možno) chov 

drůbeže v uzavřených objektech a zabránění kontaktu s volně 

žijícími ptáky. U chovů, kde není možné zajistit umístění 

v uzavřeném objektu, je nutné přijmout opatření, která 

minimalizují rizika kontaminace vody, krmiva a podestýlky trusem 

volně žijících ptáků, například umístit vodu a krmivo pod 

přístřešek, zabránit pohybu drůbeže na vodních plochách, kde 

jsou volně žijící ptáci. Dalším možným opatřením je zasíťování 

výběhů apod. Případné podezření na výskyt nákazy, což je 

zvýšený úhyn drůbeže, náhlý pokles snášky nebo příjmu krmiva, 

je třeba nahlásit na krajskou veterinární správu. 

 

Poslední ohnisko ptačí chřipky v komerčním chovu bylo 

potvrzeno 15. listopadu 2024 v chovu výkrmových krůt v obci 

Medlov v Jihomoravském kraji. Všech 11 letos dosud 

potvrzených ohnisek ptačí chřipky se nacházelo v nekomerčních 

malochovech. V takových případech se dle platné legislativy 

nevymezují okolo chovů uzavřená pásma a nepřijímají 

mimořádná veterinární opatření dopadající na lokální chovatele. 

Od 13. února měla Česká republika opět status země prosté ptačí 

chřipky. Příznivé nákazové statusy jsou důležitou garancí 

v případě obchodu s drůbeží a jejími produkty se státy mimo EU. 

Zdroj: Státní veterinární správa ČR 

Robotická drůbežárna v Jindřichově Hradci 

vyjde na dvě miliardy 

Potravinářský závod na zpracování drůbeže v Jindřichově Hradci 

získal souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů na životní 

prostředí (EIA). 

 

Investorem je Rhea invest Josefa Koláře, který podniká  

v zemědělství. Nový závod plánuje vybudovat do poloviny roku 

2027, předpokládané náklady jsou bezmála dvě miliardy korun, 

řekl dnes Kolář ČTK. Měl by zaměstnat přes 200 lidí a roční 

produkce by měla být 70 000 tun drůbežího masa. 

 

"Teď budou navazovat další kroky, získání jednotného 

environmentálního stanoviska, na to navazuje stavební řízení  

a integrované povolení a až poté můžeme stavět. Předpokládám, 

že ve čtvrtém kvartálu letošního roku budeme mít všechna 

povolení pro stavbu. Dokončení by mohlo být v polovině roku 

2027. Předpokládané náklady jsou na úrovni 75 milionů eur  

(1,9 miliardy Kč), investice se může ještě upřesnit na základě 

přesného položkového rozpočtu,“ dodal Kolář. 

 

Nový závod vznikne na nezastavěném území na Jiráskově 

předměstí na jihovýchodním okraji města u Vídeňské ulice  

a naváže na sousední průmyslovou lokalitu. V areálu bude pět 

objektů včetně výrobní haly, která zabere plochu 19 531 metrů 

čtverečních. Parkoviště pojme více než 100 aut. 

 

Linka by měla zpracovat 10 000 kuřat za hodinu. "Vzniknou zde 

kvalifikovaná místa, protože provoz bude robotický, bude potřeba 

strojní celky seřizovat a roboty nastavovat. Také vznikne další 

kapacita zpracování, která vytvoří konkurenci na českém trhu  

a přiblíží tuzemské a lokální produkce českým spotřebitelům. 

Budeme zpracovávat drůbež nejen z našich chovů, ale i dalších 

českých chovů,“ řekl Kolář. V jižních Čechách funguje podobný 

masokombinát ve Vodňanech, kde je linka na zpracování 12 000 

kuřat za hodinu. 

 

Cílem firmy je, aby si vlastní produkci zpracovávala.  

Z vypěstovaného obilí vyrobí krmivo a rozvezou do svých farem. 

"Chceme, aby se ke spotřebiteli dostala potravina s jasným 

původem a historií. Navíc vedlejší produkt živočišné výroby, 

organická hnojiva, slouží zpětně pro hnojení a výživu rostlin na 

našich polích. Tím šetříme uhlíkovou stopu, protože přeprava je 

na krátké vzdálenosti, a také šetříme spotřebu průmyslových 

hnojiv," řekl Kolář. 

Redakčně kráceno 

Zdroj: Průmyslová automatizace 

Trojka mykotoxinů, které představují největší 

riziko pro drůbež 

V moderní produkci drůbeže nenechává tlak na růst a efektivitu 

krmiva žádný prostor pro nutriční chyby. Mezi nejtrvalejší  

a nejhorší hrozby patří mykotoxiny, toxické sekundární metabolity 

produkované plísněmi, které kontaminují krmiva. I když existují 

desítky mykotoxinů, drůbeži je obzvláště citlivá na tři vysoce 

rizikové sloučeniny. 

 

Patří mezi ně aflatoxiny, ochratoxin A (OTA) a toxin T-2. I při 

nízkých koncentracích mohou tyto toxiny snižovat výkon, 

potlačovat imunitu a poškozovat orgány. 

 

 



 
 

 

Zpráva o trhu drůbežího masa / 02.06.2025  16 

5 KURZY ČNB  
AKTUALITY 

Aflatoxiny, tichý zabiják 

Produkují ho Aspergillus flavus a A. parasiticus, přičemž preferují 

teplé a vlhké prostředí. Zaměřují se na játra a imunitní systém. 

Proč jsou ohroženi  

Brojleři spotřebují velké množství krmiva v krátkém čase  

a dokonce i kontaminace na hladině mikrogramů aflatoxinů může 

narušit růst. Tyto toxiny jsou vysoce hepatotoxické  

a imunosupresivní, s účinky, které se s časem zintenzivňují. 

Příznaky a poškození 

Snížený přírůstek hmotnosti a špatná konverze krmiva, bledá  

a oteklá játra, zvýšená náchylnost k infekcím, v závažných 

případech náhlá smrt. 

Vysoce rizikové suroviny jsou kukuřice, arašídová moučka, 

moučka z bavlníkových semen, rýžové otruby. 

 

Ochratoxin A útočí na ledviny 

Produkují ho druhy Aspergillus a Penicillium, které preferovanými 

chladné a vlhké podmínky skladování krmiv. Zaměřují se na 

ledviny a imunitní orgány, jako je burza Fabrici. 

Proč jsou hrozbou 

Brojleři vystavení OTA nemusí vykazovat akutní příznaky, ale 

poškození se hromadí, zejména v ledvinách a imunitním 

systému. OTA také jemně snižuje příjem krmiva, čímž časem 

zpomaluje růst. 

Příznaky a poškození 

Špatný přírůstek hmotnosti, snížená chuť pro příjem krmiva, 

zvýšený příjem vody a mokré stelivo, zvětšené bledé ledviny, 

nedostatečně vyvinuté imunitní tkáně. 

Vysoce rizikové suroviny jsou ječmen, pšenice, rýžové otruby, 

slunečnicová mouka. 

 

Toxin T-2 – ničitel střev 

Produkují ho plísně rodu Fusarium, jež preferují chladné a vlhké 

podmínky při pěstování nebo skladování. Zaměřují se na výstelku 

trávicího traktu a kostní dřeň. 

 

Stav ohroženi 

Toxin T-2 způsobuje přímé poškození střevní výstelky a zhoršuje 

vstřebávání živin. Mladá kuřata jsou obzvláště citlivá a toxin může 

způsobit bolestivé orální a střevní léze, které snižují příjem 

krmiva. 

Příznaky a poškození 

Vředy v ústech, orální léze, snížený růst, špatný příjem krmiva, 

krvácení do střev, potlačení imunity. 

Vysoce rizikové suroviny jsou pšenice, ječmen, čirok, kukuřičná 

siláž. 

 

Strategie ochrany 

K ochraně nejen brojlerů před těmito třemi kritickými toxiny je 

nezbytná víceúčelová strategie kontroly. Používají se např.: 

Jílová pojiva, účinná proti aflatoxinům., složky buněčné stěny 

kvasinek, účinné proti OTA a T-2 toxinu, biotransformační činidla, 

částečně detoxikují více mykotoxinů, antioxidanty a látky na 

ochranu jater, jako je vitamín E, selen a silymarin (ostropestřec). 

Důležitá je nepřetržitá ochrana, zejména během krmení startéru  

a ve fázi výkrmu. 

 

Závěrem 

Ve výživě brojlerů i nosnic jsou největší hrozby často ty, které 

nevidíte. Aflatoxiny, ochratoxin A a toxin T-2 zůstávají 

nejškodlivějšími mykotoxiny v krmivech pro drůbež. Rychle 

rostoucí drůbež zasáhnou na jejich nejzranitelnějších místech, 

často bez varování. Správná hygiena krmiva, pravidelné 

testování surovin a širokospektrální doplňky pro kontrolu 

mykotoxinů nejsou jen volitelné. Jsou to základní nástroje pro 

výživu. Chrání střeva, podporují játra a ledviny a brání imunitní 

systém. To je způsob, jak si udržet náskok před velkou trojkou 

mykotoxinů. 

Zdroj: NÁŠchov.cz 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost pro 02.06.2025 

1 EUR        =        24,910   100 HUF        =        6,185 

    

1 USD        =        21,825       1 PLN        =         5,851 

 

 

Vydavatel 

TIS ČR, SZIF 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

WEB: szif.gov.cz 

 

Odpovědný pracovník 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí Oddělení agrární informatiky 

tel.: 703 197 498 

e-mail: tomas.materna@szif.gov.cz 

Komoditní manager 

Bc. Petr Šup 

tel.: 703 197 499 

e-mail: petr.sup@szif.gov.cz 

e-mail: tis.mleko@szif.gov.cz 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených autorským zákonem nebo předchozího 

písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze 

s uvedením zdroje TIS ČR SZIF. 

 


